



PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

ADUJURADOS – MAIO 2021

(Lei Nº 17.828, de 27 de dezembro de 2012, art. 20)

Art. 20. O Poder Público dará publicidade mensal, no Portal da Transparência do Estado e nos respectivos sítios de cada unidade da administração estadual, da relação de todas as aquisições realizadas no período pela administração direta e indireta, de maneira a permitir a identificação do bem ou serviço adquirido, seu preço unitário, a quantidade adquirida, o procedimento de aquisição, o nome do fornecedor e os valores totais da operação, podendo ser agrupadas por itens as compras feitas com dispensa e inexigibilidade de licitação.

Parágrafo único. Qualquer cidadão poderá denunciar à Controladoria-Geral do Estado a existência ou a possível ocorrência de irregularidade nas aquisições divulgadas.

Nº	OBJETO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PROCESSO	FORNECEDOR	PROCEDIMENTO DA AQUISIÇÃO
1	CONJUNTO DE CONDECORAÇÃO COMPOSTO POR MEDALHA METÁLICA, COM FITA EM TECIDO CHAMALOTE, ACOMPANHADA DE ESTOJO REVESTIDO EM VELUDO	CJ	100	R\$ 79,99	R\$ 7.999,00	20210200261679	WANJOUR COMERCIO DE METAIS E JOIAS LTDA	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
2	UNIDADE DE ARMAZENAMENTO EXTERNO REMOVÍVEL, PEN DRIVE 32 GB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS (ITEM 8)	UN	8	R\$ 56,81	R\$ 454,48	202012000251496	GESY SARAIVA DE GOIÁS	Ata de Registro de Preço
3	BICARBONATO ÁCIDO 015 (1)	UN	99	R\$ 36,84	R\$ 3.647,16	202101000256689	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
4	ESPELHO ODONTOLÓGICO N5 (15)	UN	20	R\$ 27,2	R\$ 54,40	202101000256689	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
5	LAMINA BISTURI N15 (5)	UN	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00	202101000256689	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
6	LAMINA BISTURI N15C (6)	UN	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	202101000256689	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
7	PASTA PROFILÁTICA 80G (7)	UN	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00	202101000256689	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
8	ROLO DO FREIO PARA SCANNER FUJITSU FI-7700 (CÓDIGO 0A03740-K10) – ITEM 1	UN	70	R\$ 522,80	R\$ 36.596,00	202103000264220	SYSTEC INFORMÁTICA LTDA - EPP	Ata de Registro de Preço
9	CONJUNTO DO MÓDULO DE ALIMENTAÇÃO PARA SCANNER FUJITSU FI-7700 (CÓDIGO 0A03740-K011) – ITEM 2	UN	70	R\$ 881,80	R\$ 61.726,00	202103000264220	SYSTEC INFORMÁTICA LTDA - EPP	Ata de Registro de Preço
10	ROLO DO FREIO PARA SCANNER FUJITSU FI-7700 (CÓDIGO 0A03740-K10) – ITEM 3	UN	20	R\$ 522,80	R\$ 10.456,00	202103000264220	SYSTEC INFORMÁTICA LTDA - EPP	Ata de Registro de Preço
11	CONJUNTO DO MÓDULO DE ALIMENTAÇÃO PARA SCANNER FUJITSU FI-7700 (CÓDIGO 0A03740-K011) – ITEM 4	UN	20	R\$ 881,80	R\$ 17.636,00	202103000264220	SYSTEC INFORMÁTICA LTDA - EPP	Ata de Registro de Preço
12	FITA PARA ROTULADORA PRETO/BRANCO 18MM X 8M	UN	50	R\$ 58,46	R\$ 2.923,00	202106000278683	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
13	MÁSCARA N95	UN	8680	R\$ 1,35	R\$ 11.718,00	202102000262615	MARCELO TADEU DE OLIVEIRA	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
14	FITACARTUCHO PARA BACKUP	UN	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00	202105000276142	CALCAM COMERCIAL DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
15	KIT DE ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COLORIDAS	UN	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	202105000276142	CALCAM COMERCIAL DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
16	JARRA DE INOX PARA ÁGUA 2 LITROS - ITEM 45	UN	109	R\$ 69,20	R\$ 7.542,80	202010000242122	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	Ata de Registro de Preço
17	CADREIRA DE RODAS DOBRÁVEL - 120 kg	UN	141	R\$ 1.153,00	R\$ 162.573,00	201905000170957	ORTOPEdia CATARATAS EIRELI	Ata de Registro de Preço
18	APOIO PARA PÉS - COR CINZA	UN	600	R\$ 195,80	R\$ 117.480,00	202105000272300	MOVAP GÓNDOLAS	Pregão Eletrônico
19	MALETINHA DE FERRAMENTAS EM AÇO CROMADO	UN	12	R\$ 563,79	R\$ 6.765,36	202105000272310	GESY SARAIVA DE GOIÁS	Pregão Eletrônico
20	PUFF REDONDO EM VELOSJEDE	UN	167	R\$ 617,57	R\$ 103.134,09	202105000272310	GESY SARAIVA DE GOIÁS	Ata de Registro de Preço
21	GELADEIRA REFRIGERADOR DUPLEX - Cor branco	UN	228	R\$ 1.398,30	R\$ 318.812,40	202105000272310	GESY SARAIVA DE GOIÁS	Ata de Registro de Preço
22	STORAGE ALL FLASH COM CAPACIDADE LÍQUIDA DE 250TB	UN	2	R\$ 2.500.000,00	R\$ 5.000.000,00	202104000271112	TECNO - IT TECNOLOGIA SERVICOS E COMUNICACAO LTDA	Ata de Registro de Preço
23	EXPANSÃO PARA SOLUÇÃO DO ITEM 01 - ADIÇÃO DE 150TB A SOLUÇÃO	UN	2	R\$ 1.190.000,00	R\$ 2.380.000,00	202104000271112	TECNO - IT TECNOLOGIA SERVICOS E COMUNICACAO LTDA	Ata de Registro de Preço
24	CADINHA DE SOM PARA COMPUTADOR	UN	1200	R\$ 73,56	R\$ 88.272,00	202104000270218	OTIMO TECNOLOGIA EIRELI	Ata de Registro de Preço
25	FONES DE OUVIDO COM TECNOLOGIA BLUETOOTH	UN	160	R\$ 170,70	R\$ 27.312,00	202104000270218	OTIMO TECNOLOGIA EIRELI	Ata de Registro de Preço
26	PUFF REDONDO EM VELOSJEDE	UN	79	R\$ 617,57	R\$ 48.788,03	202105000273486	GESY SARAIVA DE GOIÁS	Ata de Registro de Preço
27	POLTRONA FIXA INTERLOCUTÓRIA COM ASSENTO E ENCOSTO TELADOS E APOIO LOMBAR, BASE CROMADA	UN	46	R\$ 1.127,00	R\$ 51.842,00	202105000274561	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Pregão Eletrônico
28	POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA COM ASSENTO E ENCOSTO TELADOS E APOIO LOMBAR, BASE CROMADA	UN	26	R\$ 2.068,00	R\$ 53.788,00	202105000274561	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Pregão Eletrônico
29	TRANSPALETE HIDRÁULICO, MANUAL, 2 TONELADAS, COM RODAS DE NYLON	UN	4	R\$ 1.689,00	R\$ 6.756,00	202105000274611	GESY SARAIVA DE GOIÁS	Ata de Registro de Preço
30	CLAVICULÁRIO TIPO ARMÁRIO, CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE 300 CHAVES	UN	24	R\$ 716,50	R\$ 17.196,00	202105000274611	GESY SARAIVA DE GOIÁS	Ata de Registro de Preço
31	FOGÃO DOMÉSTICO, DE 05 BOCAS, AUTOMÁTICO 220V - COR BRANCA	UN	79	R\$ 1.275,69	R\$ 100.779,51	202104000269654	GESY SARAIVA DE GOIÁS	Ata de Registro de Preço
32	APARELHO DE AR CONDICIONADO HI WALL TIPO SPLIT - 58.000 A 60.000 BTU/S (PISO/TETOPAREDE)	UN	6	R\$ 9.694,30	R\$ 58.165,80	202104000270076	MUNDIAL REFRIGERAÇÃO EIRELI	Ata de Registro de Preço
33	CADREIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL EM TELA COM APOIO LOMBAR E BRAÇOS REGULÁVEIS	UN	150	R\$ 605,36	R\$ 90.804,00	202105000275251	FK GRUPO S/A	Ata de Registro de Preço
34	MICROFONE AMBIENTAL, COM CONDENSADOR CARDOIDE E CONECTIVIDADE USB	UN	158	R\$ 1.772,00	R\$ 279.976,00	202105000273135	KANELS VAREJO ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO	Ata de Registro de Preço
35	MICROFONE AMBIENTAL, COM CONDENSADOR CARDOIDE E CONECTIVIDADE USB	UN	52	R\$ 1.769,00	R\$ 91.988,00	202105000273135	KANELS VAREJO ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO	Ata de Registro de Preço
36	BALANÇA ELETRÔNICA, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 6KG	UN	97	R\$ 650,00	R\$ 63.050,00	202105000278936	K C R S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Ata de Registro de Preço
37	CADREIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL EM TELA COM APOIO LOMBAR E BRAÇOS REGULÁVEIS	UN	312	R\$ 605,36	R\$ 188.872,32	202105000278936	FK GRUPO S/A	Ata de Registro de Preço
38	LONGARINA COM 04 (QUATRO) LUGARES E BRAÇOS - EM VINIL	UN	51	R\$ 1.871,00	R\$ 95.421,00	202105000278936	FK GRUPO S/A	Ata de Registro de Preço
39	LONGARINA COM 03 (TRÊS) LUGARES E BRAÇOS - EM VINIL	UN	69	R\$ 1.409,00	R\$ 97.221,00	202105000278936	FK GRUPO S/A	Ata de Registro de Preço
40	TAPETE RETANGULAR - 2800X1500MM	UN	88	R\$ 1.395,00	R\$ 122.760,00	202103000265844	GESY SARAIVA DE GOIÁS	Ata de Registro de Preço
41	TAPETE REDONDO POLIESTER 150CM	UN	53	R\$ 558,63	R\$ 29.607,39	202103000265844	GESY SARAIVA DE GOIÁS	Ata de Registro de Preço
42	TAPETE RETANGULAR - 3000X1500MM	UN	18	R\$ 1.834,33	R\$ 33.017,94	202103000265844	GESY SARAIVA DE GOIÁS	Ata de Registro de Preço
43	GÁS R410a ALTA QUALIDADE 99,4% DE PUREZA (P) APARELHOS DE AR CONDICIONADO/ ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES DE 11,3 KG (NÃO RETORNÁVEIS)	UN	20	R\$ 309,00	R\$ 6.180,00	202101000255982	PREVENIO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA	Dispensa/ Inexigibilidade de licitação
44	CONTENTOR 1000 LTS COR CINZA	UND	16	R\$ 1.622,71	R\$ 26.063,36	202103000267573	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Pregão Eletrônico
45	CONTENTOR DE LIXO	UND	7	R\$ 1.312,10	R\$ 9.184,70	202103000267573	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Pregão Eletrônico
46	LIXEIRA PLÁSTICA DE 30L COM TAMPÃO E PEDAL	UND	33	R\$ 79,00	R\$ 2.613,00	202103000267573	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Pregão Eletrônico
47	CONTENTOR 500L BRANCO	UND	4	R\$ 1.317,55	R\$ 5.270,20	202103000267573	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Pregão Eletrônico
48	CONTENTOR 500L CINZA	UND	6	R\$ 1.317,55	R\$ 7.905,30	202103000267573	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Pregão Eletrônico
49	CONTENTOR 1000 LTS COR BRANCA	UND	1	R\$ 1.671,60	R\$ 1.671,60	202103000267573	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Pregão Eletrônico
50	SCANNER TIPO II - SCANNER DE MESA, DE GRANDE PORTE, COM ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA	UND	17	R\$ 17.483,30	R\$ 297.216,10	202104000269646	ROSS TECH INFORMATICA EIRELI - EPP	Ata de Registro de Preço